АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПРИМОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  12  октября 2017 г.							                     № 779
г. Архангельск

Об утверждении методики
расчета и распределения в 2017 году иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований сельских поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселений за счет бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда, с целью повышения безопасности
 дорожного движения

В соответствии со статьей 154 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» администрация муниципального образования постановляет:
1.Утвердить прилагаемую Методику расчета и распределения в
 2017 году иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований сельских поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселений за счет бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда, с целью повышения безопасности дорожного движения.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и утрачивает силу с 01 января 2018 года.
3.  Опубликовать настоящее Постановление на официальном информационном сайте администрации муниципального образования «Приморский муниципальный район».

Глава муниципального образования	                    		       В.А. Рудкина

УТВЕРЖДЕНА
Постановлением администрации
муниципального образования
«Приморский муниципальный район»
[bookmark: _GoBack]от 12 октября 2017 года №779

Методика
расчета и распределения в 2017 году иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований сельских поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселений за счет бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда, с целью повышения безопасности
 дорожного движения

1. Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований сельских поселений предоставляются на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселений, с целью повышения безопасности дорожного движения, в соответствии с Решением Собрания депутатов муниципального образования «Приморский муниципальный район»  от 29 августа 2013 года №267 «О создании муниципального дорожного фонда муниципального образования «Приморский муниципальный район».
2. Общий объем иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселений за счет бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда, с целью повышения безопасности дорожного движения (далее – межбюджетные трансферты) определяется по формуле:

 , где
 – общий объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых из районного бюджета бюджетам сельских поселений, тыс. рублей;
 – объем межбюджетных трансфертов бюджету i-го сельского поселения, тыс. рублей;
 знак суммирования;
 – количество сельских поселений, получающих межбюджетные трансферты.

3. Объем межбюджетных трансфертов бюджету i-го сельского поселения рассчитывается по формуле:
 , где

 – объем межбюджетных трансфертов бюджету i-го сельского поселения, тыс. рублей;
 – заявленная уполномоченной организацией стоимость работ на реализацию в 2017 году мероприятий, направленных на повышение безопасности дорожного движения в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселений, с целью повышения безопасности дорожного движения, в рамках исполнения актов контрольной проверки эксплуатационного состояния дорог и предписаний ОГИБДД ОМВД России «Приморский».
	 Ходатайство уполномоченной организации о выделении финансовых средств на реализацию мероприятий, направленных на повышение безопасности дорожного движения в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселений, считается подтверждением потребности в сумме, заявленной в данном ходатайстве.

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]4

=